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Året 2020 udviklede sig meget anderledes end nogen af os havde forestillet sig. Corona-

pandemien har på mange måde påvirket bestyrelsesarbejdet, som ar budt på flere op og 

ned-ture. Vi har efterhånden vænnet os til at skulle afholde bestyrelsesmøderne digitalt, 

når vi ikke kunne mødes. Samtidig har det været glædeligt at se, at der i lange perioder 

har været flere mennesker i området end vanligt. 

 

På grund af corona-restriktionerne måtte vi udsætte generalforsamlingen, så den først 

kunne afholdes den 8. august 2020 – udendørs og med afstand, så det har været et kort 

bestyrelsesår. Vi fik på første bestyrelsesmøde fordelt opgaverne i mellem os og beslut-

tede, at bestyrelsens fokuspunkter for dette år skulle være fremme af kystsikring, ved-

tægter/lokalplan og foreningens veje.  

 

Kystsikringen er det, som har optaget os mest. Vi er kommet lidt videre, men må kon-

statere, at vi endnu ikke er i mål. Hele kystbeskyttelsesområdet er fortsat præget af Kla-

genævnets afgørelse vedrørende Jyllinge Nordmark og de øgede krav til ansøgningerne, 

som denne afgørelse har afstedkommet. Foreningen ligger ud til Natura 2000-området 

omkring Roskilde Fjord og vi er derfor direkte sammenlignelige med Jyllinge Nordmark. 

Vi har siden 2018 haft Henrik Lynghus, Lynghus Consult ApS, som rådgiver, men da 

kommunen fortsat efter vores anden/tredje? reviderede ansøgning havde en række be-

mærkninger og krav til præcisering og uddybning, vurderede vi, at vi ikke fortsat kunne 

forsvare at fortsætte med denne model. Bestyrelsen har haft et arbejdsmøde med kom-

munen i december måned for gennemgang af kommunens bemærkninger til den ansøg-

ning, som vi troede var den endelige ansøgning. Som redegjort for tidligere gennemføres 

kystbeskyttelsesprojektet som et kap. 1a-projekt. Det betyder en større involvering fra 

kommunens side blandt andet ved, at kommunen står som bygherre. Frederikssund 

Kommune har i januar 2021 bekræftet, at man vil også vil påtage sig procesledelsen og 

at man forventer at kunne arbejde videre med projektet i år på baggrund af det allerede 

udførte arbejde. Som vi skrev sidste år. Det går langsomt, men det går fremad. 

 

Der var på sidste års generalforsamling en række bemærkninger fra medlemmer, som 

udtrykte bekymring over, om området ville udvikle sig til en skurvognsby, idet der på 

nogle grunde var blevet opstillet containere m.v. Bekymringen er ikke blevet mindre af, 

at der i det seneste halve år er opsat ”genbrugssommerhuse”, som ikke forskønner 
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området. Bestyrelsen har grebet dette an på tre måder. Vi har kontaktet en række 

grundejere, som alle er vendt positivt tilbage over for bestyrelsen og har redegjort for 

deres planer. Bestyrelsen følger op på dette. Vi har italesat problemstillingen over for 

Frederikssund Kommune, idet det i forbindelse med kystbeskyttelsesprojektet er væ-

sentligt, at de offentlige registreringer er i overensstemmelse med de faktiske forhold. 

Og endeligt er vi begyndt at se på mulighederne for at få udarbejdet en lokalplan/ved-

tægter, som giver foreningen bedre muligheder for at påtale konkrete bebyggelser. 

 

Vi har fået asfalteret 6 af de stikveje, som var mest medtagede og har fået repareret 6 

andre. Samtidig arbejder vi fortsat på at vedligeholde dræn og sikre, at vandet kan for-

svinde fra vejene. Det er i den forbindelse vigtigt, at al beplantning, som rækker ind 

over rabatten beskæres, så rabatten kan vedligeholdes lavere liggende end vejen. Ellers 

kommer vejen til at virke som et vandløb med sødannelse på det lavest liggende sted på 

vejen. Man oplever altså ikke selv problemer, men medvirker til eksport til de lavest be-

liggende medlemmer.  

 

Og så efter flere års tilløb er det lykkedes os at få indkøbt og monteret en hjertestarter. 

Den sidder på vandværket ved nr. 228. Hjertestarteren fortæller automatisk, hvad man 

skal gøre, men det har selvsagt betydning, at den kommer hurtigt frem. Bestyrelsen skal 

derfor opfordre navnlig fastboende adrætte medlemmer til at melde sig til TrygFonden 

som ”Hjerteløber”. Man bliver på den måde registreret, at alarmcentralen hurtigt kan 

finde frem til en. 

 

Vi sender fortsat dårlige betalere til inkasso ved ekstern advokat. Der er i skrivende 

stund X medlemmer, som er sendt til inkasso med skyldig medlemsbidrag for enten ét 

eller flere år. Det er det laveste antal i flere år, men rigtig ærgerligt at både de og vi skal 

bruge tid og penge på denne dyre måde at betale på.  

 

Græsteamet arbejder ufortrødent under ledelse af Keld Larsen og det er en fornøjelse at 

komme i området, hvor stierne er velslåede gennem det høje græs med plads til både 

dyr og mennesker. Tak til jer alle.  

 

Vi havde gode planer om at arbejde for mere fællesskab i foreningen ved gennemførelse 

af forskellige arrangementer. Det har Corona imidlertid sat en effektiv stopper for i år, 

men det gør ikke, at vi ikke vil forsøge igen. Så snart det er muligt, vil vi melde nogle 

datoer ud for arbejdsdage, fælles morgenmad pinsemorgen, Skt. Hans bål og et sensom-

merarrangement. Alle arrangementer vil blive lagt ud i god tid på hjemmesiden. 
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Afslutningsvis skal vi opfordre til, at I følger med på foreningens hjemmeside, som vi lø-

bende holder opdateret med de seneste nyheder, se www.gf-fjordparken.dk. 

 

Tak til foreningens medlemmer for at bidrage til vores sted. 

 

På bestyrelsens vegne/ 

Hanne Rahbæk (formand) 


